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Dotyczy: pisma KMP.570.22.2018.RK

W odpowiedzi na Państwa pismo znak KMP.570.22.2018.RK z dnia 11.01.2019 r. 

przedstawiam poniżej szczegółowe informacje dotyczące zakresu prac, planowanych 

do wykonania na KP VIII w Krakowie.

Informuję, że obiekt KP VIII w Krakowie os. Zgody 10 przewidziany jest 

do przeprowadzenia kompleksowej przebudowy i modernizacji, dostosowującej do obecnych 
wymogów

W związku z tym KWP w Krakowie pozyskała dokumentację projektowo- 

kosztorysową oraz pozwolenie na budowę dla planowanego zakresu prac.

Następnie, na bazie pozyskanej dokumentacji, KWP w Krakowie opracowała program 

inwestycji oraz w dniu 05.12.2018 r. uzyskała uzgodnienie Komendy Głównej Policji dla 

programu inwestycji z wartością kosztorysową wynoszącą 25.502.439 zł.

W związku z powyzszym zadanie inwestycyjne o nazwie „KP VIII w Krakowie, 

os. Zgody -  przebudowa obiektu” o wartości 25.502.439 zł zostało ujęte w projekcie planu 

inwestycyjnego z realizacją na lata 2019 (rozpoczęcie) -  2021 (zakończenie). Uruchomienie 

realizacji przedmiotowego zadania uzależnione jest od zatwierdzenia przez KGP planu 

inwestycyjnego obejmującego tę inwestycję.



\

W ramach przedmiotowego zadania zaplanowano wykonanie kompleksowej

przebudowy i modernizacji obiektu, dostosowującej obiekt do aktualnych wymagań i potrzeb,

w tym m.in.:

• Zmiana lokalizacji pomieszczeń oraz układu komunikacyjnego w sposób zapewniający 

wydzielenie stref zamkniętych dla poszczególnych jednostek zlokalizowanych 

w obiekcie wraz z dostosowaniem obiektu dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

• Termomodernizacja obiektu w tym m.in. wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz 

instalacji c.o. na nową. zapewniające lepszy komfort cieplny użytkowników

• Gruntowne odnowienie wszystkich pomieszczeń w zakresie wykonania prac 

wykończeniowych we wszystkich pomieszczeniach, ułożenia nowych posadzek, 

wymiany drzw1 wewnętrznych, pomalowania ścian i sufitów wyposażenia 

pomieszczeń w nowe meble.

• Przebudowa istniejących i budowa nowych sanitariatów, polepszająca warunki pracy 
i służby.

• Przebudowa i rozbudowa instalacji sanitarnych, elektrycznych, teletechnicznych 
i kontroli dostępu.

• Budowa archiwum dla Komisariatu Policji nr VIII, pomieszczeń składnicy akt, 

pomieszczeń magazynów dowodów rzeczowych, pomieszczeń pomocniczych 
i instalacyjnych.

Równolegle do wskazanych powyżej działań, prowadzone są rozmowy związane 

z zapewnieniem tymczasowej siedziby KP VIII w Krakowie (budynek przy ul. Ujastek 1 

w Krakowie), na czas trwania prac budowlanych w obiekcie zlokalizowanym na os. Zgody 10 
w Krakowie.
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W odpowiedzi na pismo sygn. KMP.570.22.2018.RK w załączeniu uprzejmie przesyłam 

odpowiedź Komendanta Komisariatu Policji VIII w Krakowie ustosunkowującą się do uwag 

i rekomendacji zawartych w raporcie z wizytacji Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur we 

wskazanej jednostce Policji.

wyk. 2 egz M. Plaskura 
egz I adresat 
egz. 2 a  a
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Kraków, dnia 14 lutego 2019 roku

Pan

Przemysław Kazimirski 

Dyrektor Zespołu

Krajowy Mechanizm Prewencji 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

al. Solidarności 77 

00-090 Warszawa

W odpowiedzi na pismo KMP.570.22.2018.RX przesyłające Raport Krajowego 

Mechanizmu Prewencji Tortur z wizytacji Komisariatu Policji VIII w Krakowie w dniu 

5 września 2018 roku zgodnie z treścią art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 15 lipca 1987 roku

o Rzeczniku Praw Obywatelskich (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2179) pragnę 

ustosunkować się do zawartych w raporcie uwag i rekomendacji.

Podczas wizytacji przedstawiciele Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur zwrócili 

uwagę na kilka kwestii, z których część bezpośrednio należy do kompetencji Komendanta 

Komisariatu Policji VIII w Krakowie, jako podmiotu kontrolowanego i w tym zakresie 

zostaną wdrożone korekty celem dostosowania do wskazanych w raporcie rekomendacji. 

Między innymi należy tu wymienić wyeksponowanie w widocznym miejscu przy wejściu do 

komisariatu danych instytucji stojących na straży praw człowieka oraz informacji o czasie 

przyjmowania interesantów w sprawie skarg i wniosków przez kierownictwo Komisariatu 

Policji VIII w Krakowie, co zostanie niezwłocznie uzupełnione. W zakresie rejestrowania
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w książce wejść danych wszystkich osób wchodzących na teren komisariatu jak również 

ewidencji czasu opuszczenia przez nich obiektu podjęto także odpowiednie kroki celem 

realizacji wskazanej rekomendacji. Włączono także do planów doskonalenia zawodowego na 

II połowę 2019 roku szkolenia z zakresu ochrony praw człowieka z uwzględnieniem 

zagadnień związanych z Protokołem stambulskim, zapobieganiem, minimalizowaniem użycia 

przemocy w chwili zatrzymania oraz komunikacją interpersonalną. Nadmieniam, iż szkolenia 

z zakresu ochrony praw człowieka znajdą na stałe swoje miejsce w procesie doskonalenia 

zawodowego policjantów Komisariatu Policji VIII w Krakowie.

Odnosząc się do uwag dotyczących zastosowania kajdanek w stosunku do osób 

zatrzymanych tylko i wyłącznie wtedy, gdy uzasadnia to ocena ryzyka w indywidulanym 

przypadku i stosowania ich tak długo jak jest to absolutnie niezbędne informuję, iż zgodnie 

z art. 15 ustawy z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej 

(tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1834) zastosowanie kajdanek w stosunku do osoby 

zatrzymanej zawsze pozostaje w indywidualnej ocenie policjanta realizującego czynności 

służbowe z zatrzymanym. Pamiętać należy jednak, iż przy podejmowaniu decyzji

0 zastosowaniu bądź odstąpieniu od zastosowania takiego środka przymusu bezpośredniego 

policjant musi mieć na względzie zarówno przesłanki do zastosowania kajdanek jak

1 bezpieczeństwo własne oraz osoby zatrzymanej, za którą do czasu jej zwolnienia czy 

przekazania odpowiada. W celu budowania świadomości u podległych policjantów w zakresie 

właściwego stosowania środków przymusu bezpośredniego okresowo Komenda Główna 

Policji przesyła informację o wydarzeniach nadzwyczajnych z udziałem osób zatrzymanych, 

z którymi to informacjami zapoznawani są wszyscy policjanci na odprawach służbowych. 

Nadmieniam, iż obecnie zgodnie z obowiązującymi regulacjami wewnętrznymi w Policji 

każdy z policjantów realizujących doprowadzenia osób zatrzymanych, co najmniej raz na 12 

miesięcy odbywa szkolenie z tego zakresu i podejmując decyzje o zastosowaniu kajdanek 

z pewnością podejmuje ją  w pełni świadomie. Podkreślam, iż każdej osobie przysługuje 

prawo złożenia zażalenia na czynności wykonywane przez policjantów do właściwej 

prokuratury. Należy w tym miejscu nadmienić, iż w zakresie bezpodstawnego zastosowania 

kajdanek, jako środka przymusu bezpośredniego nie odnotowano takiego zażalenia na 

policjantów Komisariatu Policji VIII w Krakowie, co może wskazywać na właściwą ocenę 

stosowania przez nich tego rodzaju środka przymusu bezpośredniego.

Niektóre z wymienionych w raporcie rekomendacji w szczególności dotyczących 

rejestracji obrazu i dźwięku podczas przesłuchań a także utworzenia specjalnych pokoi 

wyposażonych w system rejestracji audio wizualnej przeznaczonych do przesłuchań



i rozpytań postaramy się zrealizować w ramach planowanej przebudowy całego obiektu przy 

os. Zgody 10, o której informowałem zespół wizytujący podczas kontroli we wrześniu 2018 

roku. Aktualnie z uwagi na planowany remont, którego rozpoczęcie przewidywane jest 

jeszcze w roku 2019 niecelowym wydaję się być podejmowanie natychmiastowych działań 

w tym zakresie zwłaszcza, że w niedługim czasie policjanci mogą opuścić obiekt i przenieść 

się do zastępczego miejsca pełnienia służby. Dołożymy jednak wszelkich starań, aby 

w ramach prowadzonego remontu, co najmniej pomieszczenia, lub strefy gdzie wykonywane 

będą czynności z zatrzymanymi wyposażone były w takie rejestratory, a także stworzone były 

pomieszczenia umożliwiające poufność kontaktu zatrzymanych z ich pełnomocnikami. 

Oczywiście czynności te zrealizowane zostaną w miarę posiadanych środków, a także 

możliwości lokalowych w przebudowanym obiekcie zgodnie z zatwierdzonym już planem 

przebudowy obiektu.

W raporcie zwracacie Państwo uwagę również na kilka problemów, których realizacja 

w obecnym stanie wynika bezpośrednio z przepisów prawa krajowego i pozostaje w zgodzie 

z tymi przepisami, dlatego też bez zmiany tych przepisów Komendant Komisariatu Policji 

VIII w Krakowie, jako samodzielny organ nie może dokonać zmian w tym zakresie. Mowa 

jest tu między innymi o poddawaniu badaniom wszystkich osób zatrzymanych bez względu 

na ich stan zdrowia. Czynności w zakresie badań osób zatrzymanych realizowane są na 

podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 13 września 2012 roku 

w sprawie badań lekarskich osób zatrzymanych przez Policję (Dz.U z 5.10.2012r. poz. 1102). 

Zgodnie z przywołanym przepisem Policja bada osobę zatrzymaną zawsze gdy osoba ta 

oświadcza, że cierpi na schorzenia wymagające stałego lub okresowego leczenia, którego 

przerwanie powodowałoby zagrożenie życia lub zdrowia, żąda przeprowadzenia badania 

lekarskiego lub posiada widoczne obrażenia ciała niewskazujące na stan nagłego zagrożenia 

zdrowotnego; ponadto z posiadanych przez Policję informacji lub z okoliczności zatrzymania 

wynika, że osobą zatrzymaną jest: kobieta w ciąży, kobieta karmiąca piersią, osoba chora 

zakaźnie, osoba z zaburzeniami psychicznymi, nieletni po spożyciu alkoholu lub innego, 

podobnie działającego środka. Katalog wskazany w rozporządzeniu jest katalogiem 

zamkniętym i nie daje podstaw prawnych do jego rozszerzenia na wszystkie osoby 

zatrzymane.

W zakresie zastrzeżeń, co do kontrolowanych przez Państwa środków transportu 

pragnę poinformować, iż obydwa z kontrolowanych pojazdów służą w naszej formacji 

odpowiednio 9 i 10 lat, przejechały wiele tysięcy kilometrów, więc z racji tego mogą nosić 

ślady eksploatacji (odrapania, zabrudzenia), staranny się jednak, aby pomimo swojego wieku



i stanu eksploatacji użytkowane przez nas pojazdy wyglądały możliwie jak najlepiej i nie 

dawał> poczucia dyskomfortu osobom w nich przewożonych. Wszystkie wykorzystywane 

w Policji pojazdy, a zatem i te w Komisariacie Policji VIII w Krakowie spełniają normy 

dopuszczające je do ruchu określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

31 grudnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich 

niezbędnego wyposażenia (Dz. U 2015.305), zgodnie, z którym pojazd używany do celów 

specjalnych Policji nie musi być wyposażony w pasy bezpieczeństwa dla osób 

konwojowanych, nie ma także wymogu umieszczania siedzisk do przewozu osób w kierunku 

jazdy, jak również pomieszczenie do przewozu osób nie musi posiadać okien, pogląd ten 

podzielił Sąd Okręgowy w Słupsku w wyroku z dnia 8.11.2017 roku Sygn.akt. I C 421/16 

(http://orzeczenia.slupsk.so.gov.pl/content/$N/l 51020000000503 I C 000421 2016 Uz 20 

17-H-23 o o n .

Reasumując pragnę podkreślić, iż w każdym z przypadków uwag i rekomendacji 

wskazanych przez zespół wizytujący Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur dotyczący 

funkcjonowania Komisariatu Policji VIII w Krakowie, na który mam bezpośrednio wpływ, 

jako osoba kierująca tą jednostką dołożę wszelkich starań, aby zrealizować je w sposób 

wskazany w raporcie.
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